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Punkt 29: Meddelelser

00.22.04-P35-10-25

Sagsfremstilling

Meddelelsespunkterne blev taget til efterretning. 

a. Formøde polisk følgegruppemøde om Bevæg Dig For Livet 

De politiske medlemmer i den politiske følgegruppe har mulighed for at deltage i et Frederiksberg-formøde den 27. maj
fra kl. 16-16.45. På formødet vil det være muligt at få mere dybdegående introduktion til Bevæg Dig For Livets
nuværende indsatser og høre om de resultater, der er skabt gennem partnerskabet indtil nu. Ønsker repræsentanterne at
deltage i formødet, skal forvaltningen have tilmelding til dette senest 19. maj. Der bliver indkaldt via outlook.

b. Sommerdans på John Winthers Plads

I forbindelse med Budget 2026 blev der afsat 0,2 mio. kr. årligt i 2026 og 2027 som tilskud til danseaktiviteter på
dansepladsen på John Winthers Plads.

Forvaltningen har indgået en aftale med Global Generation om afholdelse af 10 gratis dansearrangementer på
dansepladsen på John Winthers Plads i perioden den 2. juni til og med den 4. august 2026. På baggrund af erfaringer fra
2026 vil det efterfølgende blive besluttet, om arrangementet skal fortsætte i samme format i sommeren 2027.

Global Generation har erfaring med at arrangere Sommerdans i Fælledparken i juni og juli måned, der ligeledes er gratis
dansearrangementer. Sommerdans i Fælledparken støttes af Københavns Kommune.

I øvrigt har flere danseaktører valgt dansepladsen til brug for aktiviteter henover sommeren.

c. Orientering om honorarstøtte

Efter anmodning fra Musikudvalget følger nedenfor en kort orientering om  honorarstøtteordningen for 2026.

Musikudvalgets pulje udgør samlet i alt 648.089 kr., inklusive ekstra 100.000 kr. øremærket til honorarstøtteordningen.

Honorarstøtteordningen er en tilskudsordning under Statens Kunstfond, hvor der ydes et fast honorartilskud pr.
professionel medvirkende musiker til rytmiske spillesteder og foreninger med mindst 10 professionelle arrangementer
årligt. Ordningen forudsætter entrébetaling og kommunalt tilskud, hvorefter staten kan yde støtte op til samme beløb som
kommunen. I 2026 er honorarklippet steget til 1.575 kr. mod 1.250 kr. i 2025, hvilket medfører en minimumshonorering
på 3.150 kr. pr. medvirkende musiker ved koncerter.

I 2025 bevilgede Musikudvalget honorarstøtte på i alt 406.250 kr., svarende til 325 klip, fordelt på syv spillesteder. I 2026
har Musikudvalget bevilget honorarstøtte for 511.875 kr., hvilket er ca. 100.000 kr. mere end i 2025, selvom antallet af
klip forblev det samme. Musikudvalgets er ikke fremskrevet tilsvarende.

Det betyder, at der efter fordeling af honorartilskud resterer 131.214 kr. i Musikudvalgets pulje til aktiviteter på
Frederiksberg i 2026. Det er en nedgang sammenlignet med tidligere år. Nedgangen i udvalgets frie puljemidler betyder
konkret, at der forventeligt vil blive afholdt færre musikarrangementer på Frederiksberg. 

På Musikudvalgets første møde den 12. marts 2026 blev der uddelt i alt 52.000 kr. i støtte fordelt på fem
tilskudsmodtagere. Der resterer således 79.214 kr. til fordeling i de tre resterende ansøgningsrunder i 2026.

d. Markedsafdækning

Som led i Frederiksberg Kommunes IKU-program (indikator for konkurrenceudsættelse) skal det vurderes, om driften af
kommunens svømmehaller med fordel kan konkurrenceudsættes.

Indledningsvis gennemføres en markedsafdækning for at identificere potentielle leverandører. I den forbindelse vil Indkøb
og Udbud kontakte privatdrevne svømmehaller i Danmark for at afklare deres interesse i opgaven. Derudover vil Indkøb
og Udbud offentliggøre en interessetilkendegivelse i TED-databasen, EU’s platform for annoncering af offentlige udbud.

Formålet er at give leverandører i hele EU mulighed for at melde deres interesse.



Alle aktører, der melder interesse, vil efterfølgende blive inviteret til en markedsdialog med deltagere fra på tværs af
forvaltningen. I markedsdialogen vil opgaven blive præciseret yderligere, og der gives et nærmere indblik i rammerne for
driften af svømmehallerne.

 



Punkt 30: Drøftelse af indspil til Bevæg Dig For Livet samt status for
igangværende indsatser

18.20.00-P20-1-25

ResumÃ©

Der afholdes Ã¥rligt mÃ¸de i den politiske fÃ¸lgegruppe i partnerskabet BevÃ¦g Dig For Livet Frederiksberg. NÃ¦ste
mÃ¸de er den 27. maj 2026. Som forberedelse til mÃ¸det gives en status pÃ¥ medlemstal i idrÃ¦tsforeningerne samt pÃ¥
de aktuelle indsatser for bÃ¸rn, piger, seniorer, frivillighed og trivselsfremmende fÃ¦llesskaber mv. De relevante
fagudvalg har pÃ¥ den baggrund mulighed for at drÃ¸fte input til fÃ¸lgegruppemÃ¸det.

Beslutning

Kultur- og FritidsudvalgetÂ 
1. Â  Â drÃ¸ftede, hvad udvalgets reprÃ¦sentanter tager med som udvalgets indspil til partnerskabet pÃ¥ det Ã¥rlige
politiske fÃ¸lgegruppemÃ¸de 27. maj, og
2. Â  Â tog orienteringen om de opnÃ¥ede resultater og igangvÃ¦rende indsatser i BevÃ¦g Dig For Livet til efterretning.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget, BÃ¸rneudvalget, Undervisningsudvalget og Ã†ldre- og
SundhedsudvalgetÂ 

1. drÃ¸fter, hvad udvalgets reprÃ¦sentanter tager med som udvalgets indspil til partnerskabet pÃ¥ det Ã¥rlige
politiske fÃ¸lgegruppemÃ¸de 27. maj, og

2. tager orienteringen om de opnÃ¥ede resultater og igangvÃ¦rende indsatser i BevÃ¦g Dig For Livet til efterretning.

Overskrift

DrÃ¸ftelse af indspil til BevÃ¦g Dig For Livet samt status for igangvÃ¦rende indsatser

Anledning

Frederiksberg Kommunes partnerskab om "BevÃ¦g Dig For Livet" med Frederiksberg IdrÃ¦t (FIU) og de nationale
idrÃ¦tsorganisationer DGI og DIF er senest indgÃ¥et for perioden 2023-27. Partnerskabet er forankret pÃ¥ tvÃ¦rs af de
politiske fagudvalg i Frederiksberg Kommune, idet to medlemmer fra hvert af fÃ¸lgende udvalg er udpeget til
partnerskabets politiske fÃ¸lgegruppe: Kultur- og Fritidsudvalget (inkl. formandspost), BÃ¸rneudvalget,
Undervisningsudvalget og Ã†ldre- og Sundhedsudvalget.Â 

Jf. aftalegrundlaget har udvalgets reprÃ¦sentanter i den politiske fÃ¸lgegruppe bl.a. til opgave at "sikre politisk fremdrift
og drÃ¸fte erfaringerne med henblik pÃ¥ at vurdere sammensÃ¦tningen af indsatsomrÃ¥der holdt op imod effekten pÃ¥
de overordnede mÃ¥lsÃ¦tninger" (for BevÃ¦g Dig For Livet-Frederiksberg, red.) samt at "at drÃ¸fte fremadrettede fÃ¦lles
initiativer (...) inden for aftalens temaomrÃ¥der". SammensÃ¦tning af den politiske fÃ¸lgegruppe fremgÃ¥r af bilag 1.Â 

Det Ã¥rlige mÃ¸de i den politiske fÃ¸lgegruppe med idrÃ¦tsorganisationerne afholdes i Ã¥r den 27. maj. Som
forberedelse gives fagudvalgene mulighed for at drÃ¸fte, hvilke indspil som kan tages med ind i fÃ¸lgegruppemÃ¸det.Â 

DrÃ¸ftelsen skal bl.a. ses i sammenhÃ¦ng med, at det 5-Ã¥rige partnerskab ophÃ¸rer med udgangen af 2027.Â 

Programmet for det politiske fÃ¸lgegruppemÃ¸de er vedlagt som bilag 2.Â 

Om BevÃ¦g Dig For Livet - Frederiksbergs resultater og igangvÃ¦rende indsatser

GrundlÃ¦ggende arbejder BevÃ¦g Dig For Livet - Frederiksberg fortsat med isÃ¦r tre mÃ¥lgrupper (bÃ¸rn, piger og
seniorer). Imidlertid har Frederiksberg, for sÃ¥ vidt angÃ¥r antallet af foreningsmedlemmer, allerede nÃ¥et mÃ¥lene for
2027 for alle grupper pÃ¥ nÃ¦r bÃ¸rn, jf. bilag 1. Derfor er der i partnerskabets resterende Ã¥r i hÃ¸jere grad fokus pÃ¥
at styrke idrÃ¦tsudbydernes organisatoriske robusthed og udviklingskraft (herunder frivillighed og trivselsfremme gennem
fÃ¦llesskaber).



I det fÃ¸lgende gives eksempler pÃ¥, hvad der indtil videre er arbejdet med og fortsat er i gang pÃ¥ udvalgenes
omrÃ¥der:

BÃ¸rneudvalgetÂ 

Samarbejder dagtilbud og foreninger: Bl.a. morgenforeningshold for bÃ¸rnehavebÃ¸rn (sÃ¥kaldt â€�MorgenBILâ€�), 4-
ugers forlÃ¸b om Ã¥bent dagtilbud, etablering af flere foreningshold for de yngste, synliggÃ¸relse af muligheder bl.a. via
IdrÃ¦tsfestival for 0-6-Ã¥rige.

Undervisningsudvalget

Samarbejder mellem foreninger og SFO/fritidsklubber/skoler, bl.a. med dans, floorball og kampsport, hold i tidlige
eftermiddagstimer for SFO-bÃ¸rn, pigeindsatser bl.a. ift. fodbold, gymnastik, dans og hÃ¥ndbold, frivilliguddannelse for
unge (sÃ¥kaldt â€�TrÃ¦nerakademiâ€�), lokale valghold i udskoling om hhv. "frivillighed og innovation" og "fitness".

Ã†ldre- og SundhedsudvalgetÂ 

Ã…rlig Motionsdag, brobygning mellem Sundhedscenter og civilsamfund, etablering af to nye seniorforeninger samt nye
seniorafdelinger/nye seniorhold i flere eksisterende foreninger, (sommer)feriemotion 50+ pÃ¥ tvÃ¦rs af foreninger, mere
fysisk aktivitet pÃ¥ plejehjem.

Kultur- og Fritidsudvalget

Synlighedskampagner for forskellige mÃ¥lgrupper via motivu.dk/frederiksberg, trivselsfremme via foreningsliv,
etablering af nye foreninger og trÃ¦ningsfÃ¦llesskaber (dans, lÃ¸b, gang, brydning), frivilligkoordinering via
Foreningshjertet, styrkelse af legekulturen via â€�VILEGERSAMMENâ€� pÃ¥ John Winthers Plads.

Anbefaling

Kultur- og Fritidsudvalget, BÃ¸rneudvalget, Undervisningsudvalget samt Ã†ldre- og Sundhedsudvalget skal hver drÃ¸fte
indspil til BevÃ¦g Dig For Livet, som udvalgets reprÃ¦sentanter kan tage med i det Ã¥rlige politiske fÃ¸lgegruppemÃ¸de
27. maj. Udvalgene anbefales bl.a. at tage hÃ¸jde for, at partnerskabet for BevÃ¦g Dig For Livet - Frederiksberg med den
nuvÃ¦rende aftale udlÃ¸ber med udgangen af 2027.

BevillingsmÃ¦ssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

BorgmesterpÃ¥tegning

Nej

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget, BÃ¸rneudvalget, Undervisningsudvalget, Ã†ldre- og Sundhedsudvalget

Bilag

Bilag 1 - Facts om Bevæg Dig For Livet

Bilag 2 - Program Politisk Følgegruppemøde 27. maj



Punkt 31: Orientering - årlig status fritidsvejledning

32.03.12-A00-1-24

Resumé
Fritidsvejledningen i Frederiksberg Kommune har eksisteret siden 2009 og har i dag udviklet sig til indsatserne
Fritidsmatch, Fritidspas og udstyrspuljen. Med budget 2026 blev ordningen i sin nuværende form permanent med et
budget på 850.000 kr. årligt. Med denne sag følger den årlige status på ordningen og en orientering om det videre arbejde
det kommende år.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget 
•    tog status på Fritidsvejledningsordningen 2025 til orientering.

Udvalget anmodede forvaltningen om et meddelelsespunkt med en uddybning af tallene bag undersøgelsen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

tager status på Fritidsvejledningsordningen 2025 til orientering.

Overskrift

Orientering - årlig status fritidsvejledning og fritidspas

Anledning

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres hvert år om status på fritidsvejledningsordningen, som bl.a. understøtter Kultur og
Fritidspolitikkens vision om ’At have særligt fokus på børn og unge – herunder især pigers deltagelse i foreningslivet’. I
denne sag gøres status for 2025.

I 2025 tilbød Frederiksberg Fritidsvejledning tre forskellige tilbud:

Foreningsmatch: Vejledning og hjælp til at finde den rigtige fritidsaktivitet og forening gennem Frederiksberg
Fritidsvejledning, herunder støtte til at blive tilmeldt prøvegange.
Fritidspas/kontingentstøtte: Familier, som ikke har mulighed for at betale kontingent for en fritidsaktivitet, kan søge
om at få kontingentstøtte i form af et fritidspas på op til 2.000 kr. pr. år. pr. borger
Udstyrsstøtte: Modtagere af fritidspas kunne søge om støtte til køb af udstyr, der var nødvendigt for at gå til
aktiviteten. Der kan bevilges op til 500 kr. pr barn

Grundlaget for hele ordningen er et godt samarbejde med foreningslivet. Fritidsvejledningen er en forholdsvis håndholdt
indsats og forudsætter et meget tæt samarbejde mellem fritidsvejlederne og de deltagende foreninger. Fritidsvejlederne
oplever, at de har et godt samarbejde med foreningerne - både de Frederiksbergske og udenbys foreninger. 

Forvaltningen har i forbindelse med denne sag været i dialog med FIU, som repræsenterer idrætsforeningerne. FIU
vurderer, at ordningen bidrager til at børn og unge kan deltage i de gode fællesskaber og samlet set er en administrativ
fornuftig løsning. At ordningen i høj grad er tillidsbaseret, er helt centralt – og meget positivt.

Overordnet status

Nedenfor er vist hovedtallene for 2025 sammenlignet med 2024.

Antal henvendelser

 Antal i
2025

%-andel
i 2025

Antal i
2024

%-andel
i 2024

Kendte borgere i Fritidsvejledningen 151 49% 131 43%



Nye borgere i Fritidsvejledningen 156 51% 163 53%

Ukendt om borgeren tidligere har været i
kontakt med Fritidsvejledningen 0 0% 13 4%

I alt 307  307  

I 2025 har Fritidsvejledningen registreret i alt 307 henvendelser svarende til antallet af henvendelser i 2024. 151 eller
49% af henvendelserne vedrører borgere, der tidligere har været modtagere af fritidspas - en mindre stigning i antallet af
gengangere i Fritidsvejledningen i forhold til 2024. 

Fritidspas

Der er i 2025 217 borgere, der har gjort brug af deres fritidspas, enten gennem faktura fra foreningerne eller refusion til
borgerne for betalt kontingent mod 187 i 2024. I 2025 har 57 % af modtagerne tidligere modtaget et fritidspas.

 

 Antal i 2025

%-
andel i
2025 Antal i 2024

%-
andel i
2024

Har tidligere modtaget Fritidspas 123 57 % 112 60 %

Har ikke tidligere modtaget Fritidspas 94 43 % 75 40 %

I alt 217 100 % 187 100 %

Af de samlede 307 henvendelser er der 90 borgere der ikke har været kvalificerede til eller gjort brug af deres fritidspas i
2025. Af dem er der 21% (19 borgere) der står på venteliste til en forening i Frederiksbergs Kommune, og ikke har ønsket
at deltage i anden aktivitet i mellemtiden. 

Udstyrspuljen
Udstyrspuljen har eksisteret i en årrække finansieret med midler først fra Integrationspuljen, der nu er ophørt og
ekstraordinært i 2024 finansieret med ubenyttede midler fra Bevæg dig for livet. I 2025 forsøgtes udstyrspuljen finansieret
indenfor det samlede budget til fritidsvejledningen. Da det ikke er muligt at modtage tilskud fra udstyrspuljen flere gange,
har budgetrammen kunne rumme dette tiltag.

I 2025 fik 20 borgere støtte via udstyrspuljen svarende til et forbrug på 8.585 kr. Mod 35 borgere i 2024 hvor forbruget
var 15.700 kroner.

Perspektiver i det videre arbejde

For at understøtte Kommunens pejlemærke om 'Fællesskaber for alle', vil Fritidsvejledningen arbejde for at skabe mere
synlighed om de tilbud der findes både ift. målgruppen og ift. fagpersoner, der arbejder med gruppen til dagligt (såkaldt
målgruppekendere).

Ift. den direkte kontakt med målgruppen, har der hidtil været gode erfaringer med at lave fremskudte vejledningscaféer i
samarbejde med skoler og den boligsociale indsats - fx på Café Betty - Nordens Plads. Vejledningscafeerne kan være et
greb til både til at skabe synlighed af ordningen for familier med behov for hjælp og kan samtidig bidrage til et mere
koordineret samarbejde med de boligsociale medarbejdere, som kan henvise til Fritidsvejledningen, hvis de efterfølgende
spotter et behov.

For at skabe større og mere systematisk kendskab til mulighederne i Fritidsvejledningen blandt "målgruppekendere" i
kommunen, arbejdes der på øget synlighed blandt personale i skoler, daginstitutioner, Familieafdelingen, PPR mv., som
har daglig kontakt med målgruppen. Et styrket kendskab hos disse fagpersoner vil gøre det muligt at hjælpe flere børn og
unge, som står på kanten af fællesskaberne. Konkret rækkes der ud til udvalgte skoler med tilbud om tættere samarbejde
mellem AKT-funktionen (adfærd, kontakt og trivsel) og Fritidsvejledningen gennem fremskudt fritidsvejledning. Der vil
også arbejdes hen imod et større samarbejde med Ungdomsskolen - som kan være en arena for nogle unge, som aldrig er
blevet en del af foreningslivet eller har valgt det fra for en tid. Det er vurderingen, at etableringen af disse mere
systematiske samarbejder kan ske indenfor de eksisterende rammer. 



Anbefaling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager status på Fritidsvejledningsordningen 2025 til orientering.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser 

Borgmesterpåtegning

nej 

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 32: Orientering om status for udviklingsprojekt Nandrupsvej
Idrætsanlæg

04.00.00-G01-106-20

Resumé

Kommunalbestyrelsen besluttede i december 2025 at udsætte anlægsprojektet på Nandrupsvej Idrætsanlæg fra 2026 til
2027 med henvisning til afklaring af FIU’s visionsprojekt for anlægget. Med denne sag orienteres udvalget om status på
finansieringen af visionsprojektet, samt koblingen til den planlagte skybrudsløsning under kunstgræsbanen og til
VUC/STX´s udviklingsprojekt for skolens udendørsarealer. 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget
•    tog status for projektet for Nandrupsvej Idrætsanlæg til orientering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

at status for projektet for Nandrupsvej Idrætsanlæg tages til orientering.

Overskrift

Orientering om status for udviklingsprojekt Nandrupsvej Idrætsanlæg

Anledning

Kommunalbestyrelsen besluttede i december 2025 at udsætte anlægsprojektet på Nandrupsvej Idrætsanlæg fra 2026 til
2027 med henvisning til afklaring af FIU’s visionsprojekt for anlægget. Udskydelsen af projektet skyldtes et behov hos
FIU for at afsøge finansieringsmuligheder eller tilpasse visionsoplægget ift. realiseret finansiering. Derudover har FIU i
samarbejde med forvaltningen undersøgt mulighederne for, at FIU selv kan etablere og eje et fremtidigt fælleshus - dette
for bl.a. at reducere trækket på kommunens anlægsramme. Endelig indgår med visionsprojektet for Nandrupsvej
Idrætsanlæg en kobling til en planlagt skybrudsløsning under kunstgræsbanen samt til VUC/STX´s udviklingsprojekt for
skolens udendørsarealer, benævnt "Åbne studiehaver".

FIU’s visionsplan for et fremtidigt Nandrupsvej Idrætsanlæg

Kultur- og Fritidsudvalget samt Miljø- og Trafikudvalget fik den 26. maj 2025 forelagt FIU’s visionsplan for et fremtidigt
Nandrupsvej Idrætsanlæg. Visionsplanen for idrætsanlægget er siden blevet udvidet og kvalificeret især med en
beskrivelse af et kommende Fælleshus. Visionsplanen indgår som bilag 1.

I visionsplanen planlægges med etablering af et samlet og kombineret projekt, hvilket bl.a. indbefatter, at den fysiske
adskillelse mellem matriklerne nedbrydes, at der gennem et tæt samspil med VUC/STX indgås aftaler om gensidig brug
af faciliteter samt ikke mindst, at adgang til idrætsanlægget i fremtiden også kan ske via VUC/STX’s porte mod
Falstersvej. Disse indsatser forventes at understøtte ønsket om udvidelse af målgruppen fra de nuværende
boldspilsorienterede skole- og foreningsaktiviteter til også at appellere til VUC/STX’s elever, lokale beboere,
selvorganiserede brugere.

En central del af projektet er etableringen af et nyt ’Fælleshus’ i idrætsanlæggets nordlige ende opad VUC/STX´s bygning
og foredragssal. Det nye Fælleshus er tænkt som et åbent, inviterende og multifunktionelt samlingspunkt for alle, der
bruger anlægget. Huset skal erstatte det nuværende klubhus og skabe en ramme, der ikke blot understøtter organiserede
fritidsaktiviteter, men også hverdagsliv, sociale møder og nye samarbejder på tværs af grupper og interesser. 

Med afsæt i visionsplanen har FIU været i dialog med en række fonde omkring realisering af et kombineret projekt for
idrætsanlægget og VUC/STX´s gårdarealer. I den forbindelse har FIU modtaget fondstilsagn fra Realdania, Nordea-
fonden samt Lokale- og Anlægsfonden. Tilsagnet fra Lokale- og Anlægsfonden er især møntet på tiltag under kampagnen
”Plads til piger”, hvor hensigten er at sætte fokus på udvikling af nye bevægelses- og opholdsfaciliteter, som kan være et
særligt trækplaster for piger og unge kvinder. I alt er der modtaget fondstilsagn til projektet på ca. 40 mio. kr. 



Inklusiv fondstilsagnene er der behov for ekstra ca. 15-16 mio. kr. til realisering af det samlede projekt. Af tabellen
nedenfor præsenteres en økonomisk oversigt for status for det samlede udviklingsprojektet. Der er igangsat en proces med
FIU mhp. at finde yderligere finansiering, jf. længere nede. 

Særligt i forhold til skybrudsløsningen

I sammenhæng med Kommunalbestyrelsens behandling af sagen i december, fremgik det, at der ifm. udviklingen af
idrætsanlægget etableres en skybrudsløsning under anlæggets kunstgræsbane. Rådgivere fra COWI har udarbejdet et
projektforslag for klimatilpasningsprojektet, som viser, at mulighederne og behovet for opsamling af regnvand er mindre
end oprindeligt antaget, og således ikke stiller samme krav til anlægsløsningen og økonomien hertil. Anlægget under
kunstgræsbanen dimensioneres derfor til håndtering af regn med en 10 års gentagelsesperiode fra anlæggets boldbane og
fælleskant. Skybrudsprojektet finansieres via takstmidler til formålet.

Anlægsramme og ejerskab

Såfremt projektet gennemføres med kommunen som ejer af Fælleshuset belaster det kommunens anlægsramme med de
samlede anlægsomkostningerne uagtet, at en stor del af finansieringen sker via fondsmidler. FIU har derfor i samarbejde
med forvaltningen undersøgt muligheden for, at FIU etablerer og ejer det fremtidige Fælleshus. Dette kan lade sig gøre
ved, at FIU lejer eller gives brugsret til den del af idrætsanlægget, som er nødvendig for opførelsen af  Fælleshuset.

Med denne løsning vil det med FIU som bygherre og ejer af Fælleshuset ikke indgå i kommunens anlægsramme.
Løsningen vil dog forudsætte en højere finansiering, da FIU ikke kan fradrage moms af anlægsudgifterne, og disse vil
være højere end den fondsmoms, kommunen ville skulle betale svarende til en netto merudgift på ca. 3 mio. kr.

Økonomi

Anlæg

Anlægsudgifterne til realisering af det samlede og kombinerede projekt ved en model, hvor FIU etablerer Fælleshuset,
VUC etablerer deres del af projektet og Frederiksberg Kommune etablerer den øvrige del estimeres til at udgøre i alt 76,6
mio. kr.

I kommunens budget er der afsat 17,2 mio. kr. til skybrudsprojektet og udskiftning af kunstgræstæppe mv., VUC har afsat
2,7 mio. kr. i egenfinansiering, mens FIU har afsat 0,6 mio. kr.

Som anført ovenfor har visionsplanen for et fremtidigt Nandrupsvej Idrætsanlæg dannet afsæt for FIU´s dialog med en
række fonde, hvortil der er modtaget tilsagn til det samlede projekt (dette inkl. VUC/STX´s gårdrum) på 40,5 mio. kr.

Sammenlagt med den øvrige finansiering udestår der dermed en finansiering på 15,6 mio. kr. til realisering af det samlede
og kombinerede projekt ved en model, hvor FIU etablerer Fælleshuset.

Tilsagnene fra fondene er meddelt ift. realisering af det samlede og kombinerede projekt. Således vil en eventuel
tilpasning eller nedjustering af projektet kræve ny dialog med fondene ift. mulighed for fondsstøtte. 

FIU fortsætter dialogen med de donerende fonde og andre fonde, Frederiksberg Forsyning og VUC/STX omkring en
mindre medfinansiering af projektet, og tilsvarende undersøger FIU muligheden for at bidrage yderligere med en mindre
finansiering.

Parallelt undersøger forvaltningen muligheden for, hvorledes eksisterende pulje kan bidrage til finansiering af
delelementer i projektet. Hertil skal det dog bemærkes, at såfremt kommunen påtager sig yderligere finansiering vil dette
desuden også belaste kommunens anlægsramme.

Udgifter*  Finansiering  

Etablering af Fælleskanten,
kunstgræsbane og LAR-projekt
(inkl. rådgivning til
udviklingsprojektet og nedrivning
klubhus)

32.863
t.kr. Egenfinansiering FIU 602

t.kr.

Etablering af nyt Fælleshus 30.067
t.kr. Egenfinansiering VUC 2.678

t.kr.



Moms ved FIU som bygherre af nyt
fælleshus

7.517
t.kr.

Frederiksberg kommune til
LAR- projekt + renovering
af klubhus og
kunstgræsbane

17.200
t.kr.

Frb. VUC/STX’s gårdrum 6.158
t.kr. Fondsbevillinger 40.453

t.kr.

I alt 76.605
t.kr. i alt 60.933

t.kr.

  
Difference mellem
forventede udgifter og
forventede finansiering

15.672
t.kr.

*Der er indregnet puljer til uforudsete udgifter i udgiftsskønnet.

Drift

Det større fælleshus og nye udearealer forventes at medføre en øget årlig drift på lidt over 0,51 mio. kr. i år 1 og 2 efter
anlæggets etablering. Efter de første par år forventes de øgende driftsudgifter at være lidt færre. Nærmere bestemt 0,43
mio. kr. årligt.

De øgede driftsudgifter er således et supplement til det indenfor budgettet eksisterende driftsbudget til det nuværende
klubhus, til afholdelse af udgifter for el, varm og varme, samt pleje af de udendørs bane og gangarealer, hvilket indgår i
driftsaftalen med Frederiksberg Gartner- og Vejservice.

Forvaltningen kan ikke anvise finansiering til de øgede anlægs- og driftsudgifter.

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at status for projektet for Nandrupsvej Idrætsanlæg tages til orientering. 

Bevillingsmæssige konsekvenser

Der er ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag 1 - Visionsplan - Nandrupsvej Idrætsanlæg anno 30. januar 2026



Punkt 33: Orientering om snerydning og vinterbekæmpelse

05.07.02-G01-69-26

Resumé

Magistraten bad på mødet den 9. marts 2026 om, at Miljø- og Trafikudvalget blev forelagt en sag om evaluering af
snerydningen i 2026, og at sagen ligeledes blev forelagt Kultur- og Fritidsudvalget til orientering. I denne sag forelægges
en evaluering af forvaltningens snerydning og vinterbekæmpelse på veje, fortove og idrætsanlæg samt af tilsynet med
private grundejeres snerydning og vinterbekæmpelse. Dette års snefald har været ekstraordinært stort.  

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget 
•    tog evaluering af snerydning i 2026 til efterretning.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø- og Trafikudvalget og  Kultur- og Fritidsudvalget

tager evaluering af snerydning i 2026 til efterretning.

Overskrift

Orientering om snerydning og vinterbekæmpelse

Anledning

Magistraten bad på møde den 9. marts 2026 om en evaluering af snerydningen i 2026. I denne sag beskrives derfor
forvaltningens snerydning og glatførebekæmpelse generelt og ved de to snefald i 2026.

Glatførebekæmpelse, herunder prioritering, på Kommunale veje og fortove

Ved risiko for glatføre iværksættes i første omgang præventiv saltning. Ved snevejr iværksætter forvaltningen decideret
snerydning med fejemaskiner/materiel med plov. Ved kraftigt snefald som i februar indkaldes ligeledes store traktorer
med plov og kost. Indsatsen sker i en prioriteret rækkefølge; Trafikveje, skoleveje, cykelstier og busruter prioriteres først.
Ramper ved vejovergange og busstoppesteder prioriteres ved normal arbejdstids begyndelse, hvis de ikke nås under
udkald. Når disse er farbare og sikre, bliver der også sneryddet på sidevejene.

Når der falder så meget sne, som der gjorde i starten af februar, tager det tid, inden alle sidevejene er ryddet, og der vil
uundgåeligt være ophobninger af sne langs fortovene rundt omkring i byen.

I februar 2026 faldt der i forbindelse med en snestorm den 5. og 6. februar ekstraordinært meget sne, over 20 cm. Her
igangsatte forvaltningen en præventiv indsats med saltning aftenen inden snefaldet startede, hvorefter der blev ryddet for
sne under hele snestormen. I den efterfølgende weekend arbejdede forvaltningen med at sikre en så fremkommelig
infrastruktur som mulig, bl.a. ved at rette de snemængder, der lå til gene for blandt andet gående, cyklende, parkerede og
kørende biler samt ved busstoppesteder, hjørner, overgange og institutioner, hvor det generelt var svært at komme til.

Tilsyn med private grundejeres offentlige fortove

Det er forvaltningens praksis, at der den efterfølgende hverdag efter snefald køres tilsyn med snerydning på private
grundejeres offentlige fortove. Forvaltningen kan ikke være alle steder i byen, og prioriteringen er her den samme med
trafikveje, skoleveje, cykelstier og busruter. Når der på tilsyn registreres fortove, der ikke er ryddet, vil forvaltningen give
ejeren en påmindelse, og herefter kan der udstedes et påbud. 

Umiddelbart efter ”snestorms-weekenden” førte forvaltningen tilsyn med vinterbekæmpelsen på fortove, da forpligtelsen
til at glatførebekæmpe og snerydde fortove påhviler de tilgrænsende grundejere. Forvaltningen havde i de første dage
fokus på de større veje og derefter på villavejene, hvor der typisk opleves udfordringer med snerydning på fortovene foran
private matrikler. Det kan oplyses, at en række grundejere fik et varsel om påbud om at fjerne sneen på fortove. Det er
forvaltningens erfaring, at grundejeren agerer på henvendelserne herfra, således der bliver sneryddet – men også at sneen
nogle gange ”tør” væk, før et egentligt påbud udstedes.



Processen for at fjerne sne på borgerens regning er, at der først gives en påmindelse om reglerne for snerydning på
offentligt fortov foran privat matrikel samt erstatningsansvar. Herefter kan der udstedes påbud med x antal dage til at
vinterbekæmpe og endelig kan kommunen fjerne sne på borgerens regning.  

Forvaltningen har i indeværende vintersæson givet påmindelse til ca. 150 borgere om deres forpligtelse til at rydde
fortovet foran deres matrikel for sne, hvoraf ca. 50 har været sendt i e-boks og 100 har været sedler lagt i postkasser. 

Forvaltningen har modtaget ca. 200 henvendelser omkring manglende snerydning på fortove og veje, dette gælder både
hvor kommunen og private matrikelejere er ansvarlige for at vinterbekæmpe. 

Glatførebekæmpelse af idrætsanlæg

Sideløbende med glatførebekæmpelsen af kommunens infrastruktur, sker der glatførebekæmpelse af kommunens
boldbaner. Boldbanerne bliver glatførebekæmpet indenfor normal arbejdstid, med anlægget på Jens Jessens Vej som første
prioritet og skolernes boldbaner efterfølgende.

Normal glatførebekæmpelse ved frost sker via saltning. Ved let snefald vil saltning have effekt, mens ved kraftigt snefald,
har saltning ikke den store effekt. I dette tilfælde forsøges sneen at skrabes væk fra 2-3 prioriterede boldbaner. Det er ikke
muligt at bruge store køretøjer på banerne, så processen ved kraftigt snefald er langsommelig. I forbindelse med
snestormen blev der først allokeret ekstra personale til boldbanerne i weekenden efter snefaldet, da kommunens
infrastruktur på dette tidspunkt fungerede tilfredsstillende.     

Vinterbekæmpelse på idrætsanlæggene er en kompleks størrelse, hvor vejr, temperaturer og snemængder medfører mange
forskellige scenarier.

Når temperaturerne ligger omkring eller under frysepunktet, (præ-)saltes vej- og gangarealer for at sikre sikker færdsel.
Ved frost uden sne udføres præventiv saltning, mens der ved let sne kombineres saltning og kost. Ved større mængder sne
kræves afskrabning og gentagen saltning. Afskrabning er imidlertid vanskeligt pga. banernes opbygning og begrænsede
udenomsarealer.  

Der er aftalt en prioritering af, hvornår hvilke boldbaner skal være spilbare – her indgår skolekunstgræsbaner med laveste
prioritet.

De hyppige og kraftige snefald i årets første måneder har udfordret driften og begrænset adgangen til anlæggene markant.
Historisk har anlæggene aldrig kunnet ryddes fuldt ved større snefald, og det er heller ikke realistisk med den nuværende
aftale. I vintre med kun kortvarig frost og sne har 2–3 boldbaner kunnet åbnes hurtigt, men denne vinter har været
ekstraordinær med over 20 cm sne.

Retningslinjer og procedurer fungerer, ekstraordinært meget snefald i 2026

Det er forvaltningens vurdering, at metoderne og indsatsen på både kommunens infrastruktur og boldbaner var
tilfredsstillende. 

Glatførebekæmpelsen på veje har i indeværende år allokeret knap 4.000 arbejdstimer + 75 timer med landmænds
traktorer. Indsatsen har medført et merforbrug på ca. kr. 3 mio. Til sammenligning blev der i 2025 brugt 1810 timer til
glatførebekæmpelsen af veje, hvilket har medført et mindre forbrug på knapt kr. 1 mio.   

Glatførebekæmpelse på boldbaner indgår i den samlede kontrakt med FIU og håndteres derfor indenfor normal arbejdstid
ifølge den aftale. Ved det store snefald i starten af februar 2026 blev der imidlertid brugt ca. 80 weekendtimer på at rydde
boldbaner. 

 

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at evaluering af snerydning i 2026 tages til efterretning.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning

Nej



Behandling

Miljø- og Trafikudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget

Historik

Indstilling, den 20. april 2026, punkt 79:

Forvaltningen indstiller, at Miljø- og Trafikudvalget og  Kultur- og Fritidsudvalget

tager evaluering af snerydning i 2026 til efterretning.

Beslutning fra Miljø- og Trafikudvalget 2026-29, den 20. april 2026, punkt 79:

Miljø- og Trafikudvalget 

tog evaluering af snerydning i 2026 til efterretning, idet udvalget bad forvaltningen opprioritere indsatsen for, at
grundejere husker at rydde deres fortove via informationskampagner, øget tilsyn, påbud og om nødvendigt
snerydning på ejers regning. 



Punkt 34: Beslutning om 1. forventede regnskab 2026

00.30.14-S00-1-26

Resumé

Sagen indeholder forvaltningens første samlede prognose for regnskabsresultatet for 2026. 1. forventede regnskab bygger
på forventninger samt faktisk forbrug i årets første to måneder. Der forventes budgetoverholdelse.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget 
•    tog sagen til orientering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Magistraten 

1. tager det forventede regnskab til efterretning,
2. beslutter indstilling om disponering af demografimidler jf. bilag 1 planche 4,
3. beslutter tillægsbevillinger jf. økonomiafsnittet,
4. beslutter anlægsbevillinger bilag 8 og 9,
5. meddeler ekspeditionsbemyndigelse efter sagens behandling i Magistraten til forvaltningen på 10 mio. kr. til

renovering af Søndermarksskolen og Lindevangskolen jf. bilag 9.

Forvaltningen indstiller, at

fagudvalgene får sagen til orientering.

Overskrift

Beslutning om 1. forventede regnskab 2026

Anledning

Forventet regnskab indeholder en fuld gennemgang og beskrivelse af kommunens aktuelle økonomiske situation i
indeværende år samt en række tekniske omplaceringer og tillægsbevillinger. For at øge tilgængeligheden og formidlingen
er formatet for de forventede regnskaber tilrettelagt, så den tekniske del er adskilt fra selve gennemgangen af
Frederiksberg Kommunes økonomi.

Selve prognosen og status for kommunens økonomi fremgår af vedlagte planchesæt (bilag 1).

Udvalgsgennemgangene fremgår af bilag 2. Den mere tekniske del i form af bevillingsmæssige ændringer fremgår af
bilag 3. Derudover er en række bilag med oversigter samt samtlige afvigelser vedlagt sagen (bilag 3,9,10,11.)

På serviceområdet gives der tillægsbevillinger og tekniske korrektioner med modpost på puljen til uforudsete udgifter i
2026 samt udmøntning af demografimidler og pulje reserveret til det specialiserede område. Rammeneutrale
omplaceringer indarbejdes i 2026. Korrektioner for 2027 og frem indarbejdes i budgetforslag 2027.

Overordnet
Overordnet set har Frederiksberg Kommune en bæredygtig og sund økonomi med et risikospænd omkring balance. Der er
udgiftsvækst på de specialiserede områder, hvorfor der fortsat er behov for tilpasning og stram styring.

Ændret demografi i form af lavere befolkningstilvækst frigiver 17 mio. kr. på servicerammen til udmøntning til
anlægsbehov, beredskab og afvikling af sagspukkel i huslejenævnet. Indstilling til udmøntning fremgår af bilag 1, planche
4. På anlæg indstilles 10 mio. kr. udmøntet til presserende renovering af Søndermarkskolen og Lindevangskolen som
følge af stigende råvarepriser, og yderligere behov for afstivning af vægge i Multihallen på Søndermarkskolen. Det
anmodes bevilget som en ekspeditionsbevilling, idet der løber udgifter på for hver dag, byggeriet på Søndermarksskolen



står stille. Herudover indstilles 4 mio. kr. udmøntet til at sikre plejehjem, døgntilbud, skoler og daginstitutioner bedre i fx
tilfælde af strømsvigt og andre forsyningssvigt i lyset af bl.a. KL nye vejledning herom. På service indstilles udmøntes 3
mio. kr. i afvikling af huslejenævnets sagspukkel, som opfølgning på Magistratens ønske herom, jf. MAG 20. april 2026
sag 85. 

Service

Overordnet peger forventningerne til servicedriften i 2026 i retning af mindreudgifter, dog med væsentlige risici for
merudgifter. Service udviser samlet afvigelser i intervallet -32,3 til + 25,2. kr. inkl. risikoområder. Det er særligt Ældre-
og Sundhedsudvalget, der bidrager til forventede mindreudgifter. Det skyldes primært lavere udgifter til SOSU-elever
samt køb og salg af plejeboliger. I modsat retning trækker Socialudvalget, som er økonomisk presset af forventede
merudgifter til beskyttet beskæftigelse, og aktivitets- og samværstilbud samt stigende aktivitet og stigende
gennemsnitspriser på midlertidige- og længerevarende botilbud.

Kommunen har fortsat merudgifter til ukrainske flygtninge ud over budget og forventet statslig kompensation på samlet
3,7 mio. kr. I 1. forventede regnskab er der tre udvalg, som enten forventer eller har en overvejende risiko for merforbrug
i 2026. For Socialudvalget udarbejdes der en handleplan med henblik på at dæmpe den langsigtede udgiftsvækst. For
Undervisningsudvalget relaterer merforbruget sig til Skolen ved Nordens Plads, hvor der er udarbejdet en flerårig
handleplan, som skal sikre at tilbuddet balancerer økonomisk. For Børneudvalget er der ligeledes udarbejdet en
handleplan på familieområdet med skærpet styring. Herudover vurderes der risiko for ikke-varige merforbrug på
tandplejen som følge af forsinket kapacitetsudvidelse i Hospitalshaven.

Handleplanerne er om nødvendigt flerårige og tilrettelægges med henblik på at bremse den langsigtede udgiftsvækst og
sikre varige tilpasninger af kommunens økonomi. Dette kan give en etårig udfordring, da kortsigtede opbremsninger kan
være uhensigtsmæssige og kan reducere det samlede besparelsespotentiale. På den baggrund samt i lyset af kommunens
aktuelle økonomiske situation forudsættes det, at puljen til uforudsete udgifter, jf. den økonomiske politik, anvendes til en
kontrolleret indfasning af kompenserende tiltag for at dæmpe udgiftsvæksten på lang sigt.

Anlæg
Anlægsområdet udviser foreløbigt opgjorte merudgifter på 14 mio. kr. i 2026, primært til beredskab, stigende råvarepriser
på materialer samt presserende behov for merarbejder på multihallen på Søndermarkskolen. Som beskrevet ovenfor under
service kan de samlede merudgifter på anlæg finansieres via mindreudgifter på service. Det indstilles derfor, at der
reserveres en anlægspulje på 14 mio. kr., hidrørende fra demografimidler, til finansiering af disse merudgifter. Der
henvises til bilag 9 for en uddybning af anlægsbehovet.

Frederiksberg Kommunes anlægsramme udgør i 2026 samlet 422 mio. kr. Der er aktuelt igangsat anlægsprojekter for et
beløb, der overstiger rammen, hvilket er i overensstemmelse med kommunens styringsprincipper, idet der
erfaringsmæssigt sker betydelige forskydninger i løbet af året. I 1. forventede regnskab for 2026 forskydes der således
anlæg for ca. 34 mio. kr. til 2027-2029. I 1. FR er fremrykket projekter, for at sikre udnyttelse af rammen, og den negative
anlægspulje derfor er større nu end tidligere år. I den resterende del af året skal der identificeres yderligere forskydninger
for ca. 133 mio. kr., hvilket vurderes realistisk på baggrund af tilsvarende bevægelser i tidligere år.

For en nærmere redegørelse for anlægsforskydningerne i 1. forventede regnskab henvises til bilag 6, 7 og 8.

Overførselsudgifter
Overførselsudgifterne udviser forventede mindreudgifter på ca. 39 mio. kr. i 2026. Mindreudgifterne kan primært
henføres til lavere udgifter til grundtilskud til udlændinge samt øgede mellemkommunale indtægter. Hertil kommer lavere
udgifter til forsørgelsesydelser for borgere, der befinder sig tæt på arbejdsmarkedet, hvilket indikerer en fortsat positiv
udvikling på området.

Der knytter sig imidlertid betydelig usikkerhed til området, idet der forventes en negativ midtvejsregulering i 2026 som
følge af den kommende Økonomiaftale mellem regeringen og KL. Midtvejsreguleringen kan medføre en reduktion af
kommunens budget, som endnu ikke er endeligt opgjort. Det foreslås på den baggrund, at de forventede mindreudgifter på
ca. 39 mio. kr. reserveres med henblik på at imødegå den forventede negative midtvejsregulering.

For en uddybning af overførselsudgifter henvises til bilag 1 og 2.

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at Magistraten tiltræder indstillingerne.



Bevillingsmæssige konsekvenser

Med 1. forventede regnskab meddeles der tillægsbevillinger og rammeneutrale omplaceringer inden for og på tværs af
udvalg i 2026 og frem – jf. tabel 1. Alle bevillingsmæssige ændringer er uddybet i bilag 3 og 6.

 

Tabel 1 Tillægsbevillinger og Udgiftsneutrale omplaceringer service

Mio. kr.  2026* 2027* 2028* 2029*
Modpost i
2026

Drift, service
 

Udgifter 1,2    Puljen til
uforudsete

Indtægter 1,1     

Drift, service
 

Udgifter -15,2    Kassen

Indtægter 2,1     

Drift, overførsler
 

Udgifter -20,0    Kassen

Indtægter -1,8     

Drift, takstfinansieret Udgifter 0,1    Kassen

 Indtægter -0,3     

Anlæg, inden for anlægsrammen Udgifter -24,7    Negativ
anlægspulje

Anlæg, inden for anlægsrammen Udgifter  -44,6 62,4 15,9 Kassen

Anlæg, uden for anlægsrammen
 

Udgifter 0,0 0,0 0,0 0,0 Kassen

Indtægter 0,0 0,0 0,0 0,0  

Anlæg, takstfinansieret Udgifter 0,0 0,0 0,0 0,0 Byggekredit

Finansielle poster
 

Udgifter 248,3    Kassen

Indtægter 21,2     
Note: Afrundinger kan medføre at tal ikke summer til (del-)totaler.

Modposten for tillægsbevillingerne er hhv. puljen til uforudsete udgifter i 2026, Pulje reserveret til det specialiserede
område, den negative anlægspulje i 2026 samt kassen i overslagsår og på øvrige styringsområder.

Sagens bevillingsmæssige konsekvenser er uddybet i bilag 3, 8, 9,10 og 11.

Til sagen om 1. forventede regnskab 2026 er en række bilag, der uddyber og beskriver ovenstående forhold. Bilagene er:

1. forventede regnskab 2026 – gennemgang til Magistraten: Planchegennemgang af den samlede økonomi – service-,
overførsels- og anlægsudgifter. Beskrivelse af udfordring, finansiering og løsningsforslag.
2. Samlet udvalgsgennemgang: Uddybende gennemgang af de enkelte fagudvalg i plancher. 
3. Notat om bevillingsmæssige ændringer: Gennemgang af bevillingsmæssige ændringer i form af udgiftsneutrale
omplaceringer, tillægsbevillinger og driftsoverførsler på hhv. service-, overførsels- og anlægsudgifter.
4. Bevillingsoversigt: Økonomioversigt fordelt på udvalg. 
5. Strukturel balance, resultat og kassebeholdning: Økonomioversigt over kommunens finansielle status.
6. Anlægsafvigelser fordelt på udvalg: Økonomioversigt over anlægsområdet.
7. Beskrivelser af afvigelser på anlægsprojekter: Uddybende oversigt over de enkelte anlægsprojekter.
8. Anlægsbevillinger meddelt ved 1. forventede regnskab.
9. Prisstigninger på Søndermarksskolen og Lindevangsskolen.



10. Bevilling til afvikling af sagspukkel i huslejenævnet (fortrolig)
11. Investering i beredskab 

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Magistraten

Alle fagudvalg

Kommunalbestyrelsen

Historik

Indstilling, den 4. maj 2026, punkt 100:

Forvaltningen indstiller, at Magistraten 

1. tager det forventede regnskab til efterretning
2. beslutter indstilling om disponering af demografimidler jf. bilag 1 planche 4.
3. beslutter tillægsbevillinger jf. økonomiafsnittet.
4. beslutter anlægsbevillinger bilag 8 og 9
5. meddeler ekspeditionsbemyndigelse efter sagens behandling i Magistraten til forvaltningen på 10 mio. kr. til

renovering af Søndermarksskolen og Lindevangskolen jf. bilag 9

Forvaltningen indstiller, at

fagudvalgene får sagen til orientering

Beslutning fra Magistraten 2026-29, den 4. maj 2026, punkt 100:

Magistraten indstiller med de faldne bemærkninger, at kommunalbestyrelsen tager det forventede regnskab til
efterretning.

Magistraten indstiller, at kommunalbestyrelsen tiltræder indstillingens pkt. 2-4 og dermed beslutter

     2. disponering af demografimidler jf. bilag 1 planche 4.

     3. tillægsbevillinger jf. økonomiafsnittet.

     4. anlægsbevillinger bilag 8 og 9.

Magistraten

     5. meddelte ekspeditionsbemyndigelse til forvaltningen på 10 mio. kr. til renovering af Søndermarksskolen og
Lindevangskolen jf. bilag 9

Forvaltningen indstiller, at

fagudvalgene får sagen til orientering

Bilag

Bilag 1. Første forventede regnskab 2026

2.1 Magistraten 1. FR udvalgsgennemgang

2.2 Klima-, Plan- og Boligudvalget 1. FR udvalgsgennemgang

2.3 Undervisningsudvalget 1.FR udvalgsgennemgang



2.4 Ældre- og Sundhedsudvalget 1. FR udvalgsgennemgang

2.5 Kultur- og Fritidsudvalget 1. FR udvalgsgennemgang)

2.6 Børneudvalget 1. FR udvalgsgennemgang

2.7 Socialudvalget 1.FR udvalgsgennemgang

2.8 Miljø- og Trafikudvalget 1. FR udvalgsgennemgang

2.9 Arbejdsmarkeds-, Vækst- og Uddannelsesudvalget 1. FR udvalgsgennemgang

2.11 By- og Erhvervsstrategisk Udvalg 1. FR udvalgsgennemgang

Bilag 3 om bevillingsmæssige ændringer i 1. FR 2026

Bilag 4 Bevillingsoversigt 1. forventede regnskab

Bilag 5 - Strukturel balance, resultat og kassebeholdning

Bilag 6 Anlægsafvigelser fordelt på udvalg

Bilag 8 Tillægsbevillinger anlæg 1. FR

Bilag 7 Beskrivelse af afvigelser på anlægsprojekter

Bilag 11 Investering i styrket beredskab
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